



Heta A/S

Jupitervej 22
7620 Lemvig
CVR-nr. 41888016

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.04.2024

Carsten Bach
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Heta A/S

Jupitervej 22

7620 Lemvig

CVR-nr.: 41888016

Hjemsted: Lemvig

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Hjemmeside: www.heta.dk

Bestyrelse

Mogens Filtenborg, formand

Carsten Bach

Martin Kynde Bach

Direktion

Carsten Bach, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	115.157	79.940	70.680	55.495	42.467
Driftsresultat	59.298	36.111	32.806	20.374	9.079
Resultat af finansielle poster	(86)	39	(294)	(598)	(634)
Årets resultat	46.389	28.525	25.624	15.672	6.441
Balancesum	93.917	97.403	71.025	83.626	71.006
Investeringer i materielle aktiver	1.473	7.534	4.055	1.046	10.644
Egenkapital	67.591	66.203	49.677	48.429	36.528
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	69,34	49,23	52,24	36,89	18,02
Soliditetsgrad (%)	71,97	67,97	69,94	57,91	51,44

Selskabet har med regnskabsmæssige virkning pr. 1. januar 2021 foretaget grenspaltning af selskabets ejendom til HETA Ejendomme A/S, hvormed sammenlignelighed med tidligere år kan være begrænset.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af brændeovne til det europæiske og asiatiske marked. Heta brændeovne er kendetegnet ved høj kvalitet og den bedste service til vores kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 blev et tilfredsstillende år for selskabet med et overskud på 46.351 t.kr. mod et overskud på 28.525 t.kr. i 2022.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet har i regnskabsåret haft en positiv udvikling i aktivitetsniveauet og årets resultat er forbedret som forventet i henhold til udmelding i årsrapporten for 2022.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2024 at aktiviteten normaliserer sig igen, og at omsætningen falder til et noget lavere niveau end tilfældet var i 2023, og det samme vil gøre sig gældende med resultatet.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøgodkendt og arbejder løbende på at formindske belastningen af miljøet. Desuden er selskabets produkter blandt de allermest miljøvenlige på markedet, og det tilstræbes hele tiden at forbedre dette.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret løbende tilpasset produkter og modeller. Omkostninger i forbindelse hermed er udgiftsført i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	115.157.325	79.940.412
Personaleomkostninger	2	(51.773.410)	(41.654.652)
Af- og nedskrivninger	3	(4.085.492)	(2.170.952)
Andre driftsomkostninger		0	(4.212)
Driftsresultat		59.298.423	36.110.596
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		109.371	68.531
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		28.590	261.350
Andre finansielle indtægter		246.746	44.081
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(169.545)	(2.510)
Andre finansielle omkostninger		(192.016)	(263.809)
Resultat før skat		59.321.569	36.218.239
Skat af årets resultat	4	(12.932.972)	(7.692.769)
Årets resultat	5	46.388.597	28.525.470

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		141.430	524.206
Immaterielle aktiver	6	141.430	524.206
Produktionsanlæg og maskiner		12.359.481	14.322.493
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		184.691	479.037
Forudbetalinger for materielle aktiver		200.000	200.000
Materielle aktiver	7	12.744.172	15.001.530
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		615.158	505.787
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		685.092	0
Finansielle aktiver	8	1.300.250	505.787
Anlægsaktiver		14.185.852	16.031.523
Råvarer og hjælpematerialer		25.997.654	24.248.575
Varer under fremstilling		10.280.928	10.282.946
Fremstillede varer og handelsvarer		6.205.487	4.570.641
Forudbetalinger for varer		155.695	577.849
Varebeholdninger		42.639.764	39.680.011
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.437.081	26.609.560
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		390.273	6.997.378
Andre tilgodehavender		151.490	155.679
Tilgodehavende skat		117.028	547.231
Periodeafgrænsningsposter	9	339.791	360.410
Tilgodehavender		26.435.663	34.670.258
Likvide beholdninger		10.655.370	7.021.374
Omsætningsaktiver		79.730.797	81.371.643
Aktiver		93.916.649	97.403.166

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		357.158	247.787
Overført overskud eller underskud		41.734.265	35.455.039
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000.000	30.000.000
Egenkapital		67.591.423	66.202.826
Udskudt skat	11	1.023.000	1.063.000
Hensatte forpligtelser		1.023.000	1.063.000
Leasingforpligtelser		0	684.280
Feriepengeforpligtelser		2.812.643	2.696.250
Langfristede gældsforpligtelser	12	2.812.643	3.380.530
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	892.520	911.907
Bankgæld		1.034.913	6.934.392
Modtagne forudbetalinger fra kunder		214.573	306.266
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.159.101	12.967.057
Gæld til tilknyttede virksomheder		623.236	405.715
Anden gæld		6.565.240	5.231.473
Kortfristede gældsforpligtelser		22.489.583	26.756.810
Gældsforpligtelser		25.302.226	30.137.340
Passiver		93.916.649	97.403.166
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	247.787	35.455.039	0	30.000.000	66.202.826
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(30.000.000)	(30.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(15.000.000)	0	(15.000.000)
Årets resultat	0	109.371	6.279.226	15.000.000	25.000.000	46.388.597
Egenkapital ultimo	500.000	357.158	41.734.265	0	25.000.000	67.591.423

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Der er i regnskabsperioden foretaget regulering af lønkomensation modtaget i tidligere år i forbindelse med COVID-19 hjælpepakkerne. Reguleringen udgør -147 t.kr., som er indregnet i regnskabet som andre driftsindtægter og indgår i bruttofortjenesten.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	45.558.598	36.642.526
Pensioner	5.158.597	4.150.621
Andre omkostninger til social sikring	1.056.215	861.505
	51.773.410	41.654.652
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	103	81

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2023	2022
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.298.049	2.488.562
	3.298.049	2.488.562

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	382.776	382.776
Afskrivninger på materielle aktiver	3.702.716	1.788.176
	4.085.492	2.170.952

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	12.972.972	7.445.769
Ændring af udskudt skat	(40.000)	247.000
	12.932.972	7.692.769

5 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	25.000.000	30.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	15.000.000	0
Overført resultat	6.388.597	(1.474.530)
	46.388.597	28.525.470

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.913.891
Kostpris ultimo	1.913.891
Af- og nedskrivninger primo	(1.389.685)
Årets afskrivninger	(382.776)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.772.461)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	141.430

7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	32.785.210	1.867.347	200.000
Tilgange	1.472.735	0	0
Afgange	(4.265.833)	(34.588)	0
Kostpris ultimo	29.992.112	1.832.759	200.000
Af- og nedskrivninger primo	(18.462.717)	(1.388.310)	0
Årets afskrivninger	(3.408.370)	(294.346)	0
Tilbageførsel ved afgang	4.238.456	34.588	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(17.632.631)	(1.648.068)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.359.481	184.691	200.000
Ikke-ejede aktiver	1.204.218	100.000	0

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	258.000	0
Tilgange	0	685.092
Kostpris ultimo	258.000	685.092
Opskrivninger primo	247.787	0
Andel af årets resultat	109.371	0
Opskrivninger ultimo	357.158	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	615.158	685.092

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder udgøres af deposita.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Heta Braskaminer AB	Sävsjö, Sverige	AB	100
Heta Kaminöfen GmbH	Klein Pöchlarn, Tyskland	GmbH	100

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger pr. statusdagen.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	50.000	1000	50.000
B-aktier	450.000	1000	450.000
	500.000		500.000

11 Udskudt skat

	2023	2022
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	31.000	115.500
Materielle aktiver	691.500	688.500
Varebeholdninger	295.000	290.000
Tilgodehavender	5.500	(31.000)
Udskudt skat i alt	1.023.000	1.063.000

	2023	2022
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.063.000	816.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(40.000)	247.000
Ultimo	1.023.000	1.063.000

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Leasingforpligtelser	892.520	873.750	0	0
Feriepengeforpligtelser	0	38.157	2.812.643	2.598.000
	892.520	911.907	2.812.643	2.598.000

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.950.716	1.450.361
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	1.418.992	1.145.187

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået ubetingede kontrakter vedrørende køb af materielle anlægsaktiver for i alt 2.000 t.kr., hvor der i alt er forudbetalt 200 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Carsten Bach Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

HETA Holding ApS, Lemvig (moderselskab).

Carsten Bach Holding A/S, Lemvig (ultimativt moderselskab).

Carsten Bach, Lemvig, ejer indirekte over 50% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Carsten Bach Holding ApS, Jupitervej 22, 7620 Lemvig
